

Bekanntmachung

Der Vorsitzende des Betriebsausschusses, Dirk Mikolajczak, hat für Donnerstag, den 12.06.2025, 17:00 Uhr, zur nächsten Sitzung des Betriebsausschusses im Rathaus, Saal Hennef (T3.01), Frankfurter Straße 97, 53773 Hennef, mit folgender Tagesordnung eingeladen:

Tagesordnung	
TOP	Beratungsgegenstand
	Öffentliche Sitzung
1	Beschlussvorlagen
1.1	Bestellung einer Schriftführerin und dessen Stellvertreterin
1.2	Abwasserbeseitigungskonzept inkl. Niederschlagswasserbeseitigungskonzept hier: 8. Fortschreibung 2026 – 2031
1.3	(Beschlussempfehlung Bauausschuss 04.06.2025) Kanalsanierung der Ortslage Hennef-Uckerath, Sanierungsgebiet VII, Teilbereich 2 (nördlich B8) hier: 3. BA "hydraulische Sanierung" Vorstellung der Entwurfsplanung (Beschlussempfehlung Bauausschuss 04.06.2025)
1.4	Regenrückhaltebecken Einleitstelle E 50 Wiesenstraße Hennef Heisterschoß (Beschlussempfehlung Bauausschuss 04.06.2025)
1.5	Nachtrag Festsetzungen Wirtschaftsplan 2025 Stadtbetriebe Hennef
1.6	3. Anpassung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen den Partnerstädten Hennef, Königswinter, Siegburg und Sankt Augustin über die gemeinsame Benutzung von Abwasseranlagen auf dem Gebiet der Stadt Sankt Augustin aufgrund der Änderung der Bau
1.7	Vertrag über den Verkauf eines Teilstückes des Pleistalsammlers in Birlinghoven an die Stadt Sankt Augustin
2	Anfragen
3	Mitteilungen

	Nicht öffentliche Sitzung
4	Beschlussvorlagen
4.1	Einführung eines digitalen Straßenmanagementsystems (Beschlussempfehlung Bauausschuss 04.06.2025)
5	Dringlichkeitsentscheidung
5.1	Leitplankenverlängerung an der L333 in Hennef Dondorf mit Umlegung u. Instandsetzung der Teilsickerleitung
5.2	Jahresvertrag für Tiefbauarbeiten (Herstellung von Kanalhausanschlüssen und Kanal-Reparaturarbeiten im Stadtgebiet Hennef)
5.3	Abwasserbeseitigung Stadt Hennef (Sieg); PV-Anlage Klärschlammlagerdach Kläranlage Hennef
5.4	Abwasserbeseitigung Stadt Hennef (Sieg); Erneuerung EMSR Brunnenpumpe Kläranlage Hennef
5.5	Beschaffung einer Kehrmaschine für den Baubetriebshof
5.6	Kanalsanierung Hennef-Uckerath hier: Ackerstraße (Westerwaldstraße bis Ende § 34 Satzung) und Johannesweg - Nord (Westerwaldstraße bis Zollgasse)
6	Anfragen
7	Mitteilungen
7.1	1. Quartalsbericht der Stadtbetriebe Hennef 2025

Die zur Tagesordnung verfassten Vorlagen finden Sie im Bürgerinformationssystem unter www.hennef.de/stadtrat; ebenso eine möglicherweise aktualisierte Tagesordnung, die mit Rücksicht auf den Erscheinungszyklus des Stadtechos nicht erneut hier abgedruckt werden kann.

Die Tagesordnung kann noch bis zu einem Werktag vor der Sitzung aktualisiert werden. Den letzten Stand entnehmen Sie daher bitte unserer Internetseite: www.hennef.de/stadtrat im Bürgerinformationssystem.